МИНИСТЕРСП ВО ОБРАЮВЛИИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральная служба
по надзору в сфере образования и науки

(Рособрнадзор)

ПРИКАЗ

Москва
0 4 . 0 3 .2 0 1 6     222_ - - -

О переоформлении лицензии государственному бюджетному
образовательному учреждению высшего профессионального образовании

«Башкирский государственный медицинский университет» Миннстерсзва
здравоохранения Российской Федерации

В соответствии с Федеральным законом от 29 .12.2012 №  273-ФЗ
«Об образовании в Российской Ф едерации», Федеральным законо.м
от 04.05.2011 №  99-Ф З «О лицензировании отдельных видов деятельности».
Положением о  лицензировании образовательной деятельности, утвержденным
постановлением Правительства Российской Ф едерации от 28.10.2013 №  966,
Положением о Федеральной службе по надзору в сфере образования и науки,
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации
от 15.07.2013 №  594, и на основании заявления ректора государственною
бю джетного образовательного учреждения высшего прюфессиональною
образования «Башкирский государственный медицинский универсигег»
М инистерства здравоохранения Российской Федерации от 15.01.2016, акга
документарной проверки от 02.02.2016 п р и к а з ы в а ю ;

1. Переоформить государственному бю дж етном у образовательному |
учреждению  высшего профессионального образования «Башкирский 1
государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения j
Российской Ф едерации (ГБОУ ВПО БГМУ Минздрава России) (ОГРН: ;i
1020202561136; ИНН: 0274023088) лицензию Ф едеральной службы по надзору -
в сфере образования и науки на осуществление образовательной деятельное; и |
от 20.03.2013 №  0628, серия 90Л01 №  0000674 (далее - лицензия) в части
приложения в связи с из.менением перечня образовательных услуг.

2. Управлению государственных услуг (С .А. Банникову):
2.1. Оформить и выдать ГБОУ ВПО БГМУ Минздрава России!

приложение к лицензии в соогветч;з вии с приложением к настоящему приказу.

2.2 . В день издания настоящетх) приказа внести в реестр лице зии на
осущ ествление образовательной деятельности запись о псреофо} шении
лицензии.

3. В течение 10 дней со дня издания настоящего приказа разме( ить на
официальном сайте Рособрнадзора в информационно-телекоммуника) онной
сети «И нтернет», а также в федеральной государственной информа! онной
системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (фу сций)»
информацию , относящ уюся к осущ ествлению  образовательной neaTej ности.
предусмотренную  пунктом 4 части 2 статьи 5 и частями 1 и 2 ст ъи 21
Ф едерального закона от 04.05.2011 №  99-Ф З «О лицензировании от, льных
видов деятельности».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа в о зл о я ^ ь  на
заместителя руководителя А.Ю . Бисерова.

И .о. руководителя > ^ .А , 4\'заев

Приложение
к приказу Рособриадзора

от Q4.Q3.2Qlfi __ 322-

государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
профессионального образования «Башкирский государственный
медицинский уииверситег» Министсрсгва здравоохранения Российской
Федерации (адреса мест осуществления образовательной деятельности:
450000, Республика Башкортостан, г. Уфа, Кировский р-н, ул. Ленина, д. 3;
450000, Республика Башкортостан, г. Уфа, Кировский р-н, ул. Заки Валнди,
д. 47; 450008, Республика Башкортостан, г. Уфа, Кировский р-н,
ул. Пушкина, д. 96, корп. 98; 450000, Республика Башкортостан, г. Уфа,
ул. Театральная, д. 2, корп. 1; 450010, Республика Башкортостан, г. Уфа,
Ленинский р-н, ул. Летчиков, № 2; 450054, Республика Башкортостан,
г. Уфа, Октябрьский р-н, ул. Шафиева, д. 2; 450000, Республика
Башкортостан, г. Уфа, Кировский р-н, ул. Заки Валиди, д. 45, корп. 1)

№  п/п

П р о ф е с с и о н а л ь н о е  о б р азо в ан и е

Коды
профессий

сле11иальн

остей и
направлен

ИЙ

подготовк
и

Наименования профессий,
специальностей и направлений

подготовки
Уровень образования

Присваиваемые по
профессиям,

специальностям и

направлениям
подготовки

квалификации

I 2 3 4 5

в ы с ш е е  о б р а з о в а н в е  -  п р о г р а м м ы  о р д и н а т у р ы

1. 31.08.09 Рентгенология высшее образование - подготовка
кадров высшей квалификации

Врач-рентгенолог

2. 31.08.10 Судебно-медицинская экспертиза высшее образование - под1Х>тонка
кадров высшей квалификации

Врач - судебно-
мелииинский эксперт

3. 31.08.20 Пснхиазрня высшее обра.ювание • подготовка

кадров высшей квалификации
Врач-психиатр

4. 31.08.22 1 (сихотерапня зысшсс обраюваиие - подготовка

садроы высшей ква:1ификации
Врач-психотерапевт

5. 31.08.24 Судебно-психиатрическая
экспертиза

высшее образование - подготовка

кадров высшей квалификации
Врач -  сулебно-
психиатрический  ̂
эксперт

6. 31.08.61 Радиотерапия высшее образование • подготовка

кадров высшей квалификации
Врач-рад ко тс ра 11C ВТ

7. 31.08.63 Сердечно-сосудистая хирургия высшее образование • подготовка
кадров высшей квалификации

Врач - сердсчно-
сосулистый хир^рс

8. 31.08.69 Челюстно-лицевая хирургия высшее образование • подготовка

садров высшей квалификации
Врач - челюстно-
лицевой хирург

9. 31.08.72
•

Стоматология общей практики высшее образование - подготовка
кадров высшей квалификации

Врач-стоматолог

10. 32.08.07 Общая гигиена высшее образование - подготовка
1садров высшей квалификации

Врач по общей ГИ1 иене

n . 52.08.12 Эпидемиолог ИЯ RMcmcc обратованис - подготовки

кА/цюп высшей кпалификаиии
В р а ч ')11илемиоло1

12. 33.08.01 Фармацевтическая технология 1M C I1ICC обратоваиис - по.'потовка

силрон нмсшсй квалификации
Прови'юр-технолог

1 5 . 33.08.02 Умранленис и ;жииомнка
фар.мапии

высшее обра:»огзаиис -  подготовка

колров ймсшсй квалификации
Провитор-менелжср

И . 33.08.03 Фармаисвтичсская химия и
фармакопюэия

высшее образдванис -  гюд1отовка

ка.1ров высшей квалификации
Пропи'юр-аналит ик